
Lehrkraft Unterrichtsfächer E-Mail-Adresse

Frau Thiele (Schulleiterin) Englisch, Geschichte c.thiele@mbr-bonn.de

Frau Stanke (Konrektorin) Deutsch, Biologie, Geschichte, 
Erste Hilfe

n.stanke@mbr-bonn.de

Frau Acker Deutsch, Erdkunde, Politik, 
Praktische Philosophie

n.acker@mbr-bonn.de

Frau Berg Stufenkoordination Klasse 5, 
Deutsch

s.berg@mbr-bonn.de

Frau Brandscheidt Mathematik, Physik, 
Hauswirtschaft

u.brandscheidt@mbr-bonn.de

Frau Buchholz Lernzentrum, Spanisch k.buchholz@mbr-bonn.de

Herr Cheung Lernzentrum, Mathematik c.cheung@mbr-bonn.de

Frau Clemens Englisch, Erdkunde s.clemens@mbr-bonn.de

Frau Dams-Zhou Englisch, Musik m.dams_zhou@mbr-bonn.de

Herr Deilen Sozialwissenschaften, Sport a.deilen@mbr-bonn.de

Frau Ehrenheim Deutsch, Biologie, Kunst l.ehrenheim@mbr-bonn.de

Herr Enns
Deutsch, 
Sozialwissenschaften, Politik, 
Musik

a.enns@mbr-bonn.de

Frau Frommhold
Englisch, Erdkunde, Politik, 
Sozialwissenschaften, 
Informatik

a.frommhold@mbr-bonn.de

Frau Hartmann Französisch, 
Sozialwissenschaften

j.hartmann@mbr-bonn.de

Frau Hein Deutsch, Erdkunde, Politik, 
Erste Hilfe

a.hein@mbr-bonn.de

Frau Herbert Englisch, Deutsch, 
Lernzentrum

e.herbert@mbr-bonn.de

Frau Hoffmann-Golshahi Geschichte, Deutsch n.hoffmann-golshahi@mbr-
bonn.de

Frau Hommes Mathematik, Biologie, 
Chemie, Kunst

a.hommes@mbr-bonn.de

Frau Hubrach Deutsch, Kunst l.hubrach@mbr-bonn.de

Frau Ivanuscha Deutsch, Evangelische 
Religion, Kunst

c.ivanuscha@mbr-bonn.de

Herr Kaya Mathematik, Geschichte y.kaya@mbr-bonn.de

Frau Keller-Gilchrist Deutsch, Französisch, Kunst m.keller_gilchrist@mbr-
bonn.de

Herr Kienast Sport, Chemie r.kienast@mbr-bonn.de

Herr Kijanka Englisch, Geschichte, 
Lernzentrum

c.kijanka@mbr-bonn.de

Frau Klein Englisch, Katholische Religion t.klein@mbr-bonn.de
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Herr Kratzer Chemie, Mathematik, Sport, 
Konzentrationstraining

t.kratzer@mbr-bonn.de

Herr Mayer Mathematik, Kunst m.mayer@mbr-bonn.de

Herr Risse Mathematik, Sport p.risse@mbr-bonn.de

Herr Rohde Mathematik, Informatik t.rohde@mbr-bonn.de

Frau Schäfer Mathematik, Biologie, Chemie a.schaefer@mbr-bonn.de

Frau Schlüter Englisch, Politik, Praktische 
Philosophie

a.schlueter@mbr-bonn.de

Herr Schmitz Mathematik, Informatik, 
Katholische Religion

t.schmitz@mbr-bonn.de

Frau Sterczyk Mathematik, Biologie m.sterczyk@mbr-bonn.de

Frau Welz Lehramtsanwärterin e.welz@mbr-bonn.de

Frau Winkler Deutsch, Erdkunde, Kunst, 
Praktische Philosophie

r.winkler@mbr-bonn.de

Frau Wulf Englisch, Praktische 
Philosophie

d.wulf@mbr-bonn.de
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